
UCHWAŁA NR 320/LV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko do dokonywania zmian 
w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z póź. zm.) Rada Miejska w Dubiecku Uchwala co 
następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko do dokonywania: 

1) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych; 

3) zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 
o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA66B8A-1361-4292-ADB1-2BEFF6350B38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z napływem obywateli ukraińskich na teren Miasta i Gminy Dubiecko, spowodowany konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, gmina otrzymuje środki finansowe z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie. Wobec powyższego, w celu usprawnienia 
procesu wydatkowania tych środków, proponuje się uchwalenie powyższego upoważnienia dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Dubiecko. W sytuacji gdy organ stanowiący upoważni w powyższym zakresie organ 
wykonawczy, środki z Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, będą mogły być wprowadzane do budżetu 
zarządzeniami/uchwałami organu wykonawczego. Należy podkreślić, że skorzystanie z tych upoważnień 
nie może skutkować zmianą wyniku budżetu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA66B8A-1361-4292-ADB1-2BEFF6350B38. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



